С О В Е Т

                                  муниципального образования «Село Садовое»

                                   Ахтубинского района Астраханской области

                                                             Р Е Ш Е Н И Е

от  29.08. 2011г.                                                                                                              № 17
О передаче осуществления части

полномочий между Администрацией

МО «Село Садовое» и Администрацией

 МО «Ахтубинский район»

        Во исполнение положения Федеральных законов от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу некоторых законодательных актов РФ в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью организации обеспечения благоприятных условий для реализации полномочий, установленных Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет муниципального образования «Село Садовое»

                             РЕШИЛ:

         1.  Передать осуществление части полномочий Администрации МО «Село Садовое» по решению следующих вопросов местного значения;

         1.1. – участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения (п.8 ч.1 ст.14);

        1.2. – утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными Федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, при осуществлении муниципального  строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения (п.20 ч.1 ст.14);

        1.1. Администрация МО «Село Садовое» передает Администрации МО «Ахтубинский район» для решения указанных в п. 1 настоящего Соглашения вопросов местного значения осуществление следующих полномочий:

        1.1.1. По вопросу участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения (п.8 ч.1 ст.14);

        а) своевременное оповещение и информирование руководителей органов местного самоуправления поселения о возникновении чрезвычайных ситуаций;

        б) осуществление в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций.

        1.1.2. По вопросу утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными Федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении  муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения (п.20 ч.1 ст.14);

       а) выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными Федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения.

      2. Главе МО «Село Садовое» заключить Соглашение на передачу части полномочий  Администрации МО «Ахтубинский район».

     3.  Заведующей сектором по бух. учету и сводному бюджету учесть в бюджете на 2012 год субвенцию на осуществление части полномочий в сумме  5800 рублей.

     4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2012г.

               Глава муниципального образования                                                А.С.Духнов